
Contacto

Teléfono 968325800
Fax 968325815
Correo Electrónico mlclaver@apc.es

Dirección Postal

Plaza Héroes de Cavite s/n
(30201) Cartagena (Murcia) España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 03/2024.0-RRHH 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-09-2024 a
las 11:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Autoridad Portuaria de Cartagena
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 105 - Actividades portuarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4m5FtivXttEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Formación de idiomas para los trabajadores de la Autoridad Portuaria de Cartagena

Conforme a lo fijado en la memoria justificativa.Descripción 
Valor estimado del contrato 273.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 66.066 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.600 EUR.

Clasificación CPV
80580000 - Provisión de cursos de idiomas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: De conformidad con el cuadro resumen apartado C del PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

De acuerdo con las condiciones establecidas, el licitador WSI CARTAGENA SL ha presentado la mejor oferta
calidad-precio.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4m5FtivXttEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 48.300 EUR.
Precio de la oferta más alta 48.300 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

WSI CARTAGENA, S.L.
NIF B30713713
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PINTOR BALACA, 8 BAJO
(30204) CARTAGENA España

Contacto

Teléfono 670219573
Correo Electrónico director@wsecartagena.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 58.443 EUR.

Condiciones de Subcontratación

SE PERMITE LA SUBCONTRATACIÓN SEGÚN EL APARTADO Ñ DEL PCAP
Porcentaje de Subcontratación 10%

Motivación

Motivación De acuerdo con las condiciones establecidas, el licitador WSI CARTAGENA SL ha presentado la mejor oferta
calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 19/09/2024
Plazo de Formalización Del 11/10/2024 al 18/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Conforme a lo fijado en la clausula 14 del PCAP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=JaEzgv92FtQFZaD53UGNS6oTUDOeLwUrUAkRZdj38SNuJSLZUdyRhxFNOs%2B3Eqja65bEBlkzpbSe5M5h3xPeMpR8VNFtC3W8t9Kf3ZV6AyNJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sede Principal APC

Dirección Postal

PLAZA HEROES DE CAVITE
(30201) CARTAGENA España

Apertura y calificación admisitrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/08/2024 a las 14:00 horas
Apertura de documentación administrativa.

Lugar

Sede Principal APC

Dirección Postal

PLAZA HEROES DE CAVITE
(30201) CARTAGENA España

Apertura ofertas evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/08/2024 a las 14:00 horas
La fecha de apertura de sobre único es orientativa y
dependerá de los plazos de tramitación del expediente
de contratación

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/08/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
El centro formador es administrador de certificaciones oficiales del MCERL.

: SocialSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R%2Fj8d9cNCJZeK gd8LfVV9g%3D%3D

ID 0000014196321 |  2024-000989052 | Thu, 19 Sep 2024 11:02:24:551 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R%2Fj8d9cNCJZeKgd8LfVV9g%3D%3D


91230137784617305930372351762052415629 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 
SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


